
 

 545 567 022   
  545 567 020   

E-mail: podatelna.brno@cbusbs.cz 

Datová schránka: 95zadtp   
  

  

 

  

  

 

O B V O D N Í  B Á Ň S K Ý  Ú Ř A D  
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO  
Cejl 13, 601 42 Brno 

  

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky /ze dne Naše čj. Vyřizuje / linka V Brně 

 ----- / 27. 1. 2022 SBS 05033/2022/OBÚ-01/1 Ing. Šabatka / 38 11. 2. 2022 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.   

 

Na základě Vaší žádosti ze dne 3. 2. 2022, zaevidované pod čj. SBS 05033/2022, o poskytnutí 

informací, Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského (dále také „OBÚ 

v Brně“) jako místně příslušný orgán státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 

pozdějších předpisů a jako věcně příslušný orgán státní báňské správy podle ustanovení § 39 odst. 1 

a 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 

pozdějších předpisů, Vám podává následující informace: 

A) Obvodnímu báňskému úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského nepřísluší jakkoli 

se vyjadřovat k informacím poskytnutým městem Kroměříž ze dne 4. 11. 2021. 

B) Odpovědi na Vaše dotazy: 

ad 1)  Vámi požadované údaje má k dispozici držitel práv k dobývacímu prostoru 

a k hornické činnosti v dobývacím (dále také „DP“) Vážany, ev.č. 7 0463, organizace 

BIOTREND MORAVA s.r.o. Podle vyhlášky č. 435/1992 Sb., o důlně měřické 

dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech prováděných hornickým 

způsobem, v platném znění, organizace nemají povinnost doplňovat měřickou dokumentaci 

při likvidaci důlních děl (plán likvidace). Přesto organizace nechala provést zaměření 

daného prostoru. Pro Vaši informaci ještě uvádím, že dle mapové přílohy k povolené 

I. etapě likvidace hliniště Vážany, je tento prostor zavážen do výšky původního terénu. 

ad 2)  Kontrola naváženého materiálu byla provedena v rámci kontrolních prohlídek 

v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020. 

ad 3)  V rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně ze dne 2. 5. 2001, č.j. 08-1587/01-

511 – Sta, kterým byla povolena hornická činnost - I. etapa likvidace hliniště Vážany, jsou 

uvedeny následující podmínky: 

- Předmětnou hornickou činností ani přístupem do prostoru zásypu nesmí dojít k dotčení 

pozemků p.č. 665/4, 658/9,130/2. 

- Minimální vzdálenost paty závěrného svahu prostoru likvidovaného v rámci I. etapy 

a pozemku p.č. 658/9 nesmí být menší než 12 m. 



 2 

Dle mapové přílohy k I. etapě likvidace hliniště Vážany je tento prostor zavážen do 

výšky původního terénu. 

ad 4) OBÚ v Brně provádí kontrolní prohlídky na předmětné lokalitě v rámci své pravidelné 

kontrolní činnosti, případně na základě podnětu, které řeší s příslušnými dotčenými orgány. 

ad 5) Nakládání s důlními vodami je řešeno v kapitole 1.9 dokumentace „I. etapa likvidace 

hliniště Vážany“ z února 2001 s tím, že veškeré důlní vody (jsou definovány v § 40 zákona 

č. 44/1988 Sb., horní zákon) jsou jímány ve spodním jezírku a důlní voda je v případě 

potřeby odčerpávána a odváděna východním směrem do obecního kanalizačního řadu. Je 

zde navrženo odvádět důlní vody potrubím severním směrem do místní vodoteče Zacharka. 

OBÚ v Brně není známo, že by v současné době docházelo k čerpání důlních vod a jejich 

vypouštění do vod povrchových. Dále Vám sděluji, že vypouštění důlních vod do vod 

povrchových podléhá schválení místně příslušnému vodoprávnímu úřadu.  

K této problematice se vyjádřil MěÚ Kroměříž, cit.: „K možnosti vypouštění důlních vod 

z dobývacího prostoru Vážany Vám sdělujeme, že do městské stokové sítě není možno tyto 

vody vypouštět z důvodu nesouhlasného stanoviska majitele a provozovatele stokové sítě 

Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s. Dřívější čerpání důlní vody do kanalizace bylo 

z tohoto důvodu zastaveno“. 

ad 6) Tyto údaje nemá OBÚ v Brně k dispozici. 

ad 7) OBÚ v Brně není příslušný tuto problematiku řešit. 

   

S pozdravem 
              „Zdař Bůh“ 

 Ing. Jan Brothánek 

předseda 

Obvodního báňského úřadu 

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 

 


